
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 78 

 

17 июля 2023 г.                                                                              с. Новоселовка  

 

О специальных местах для размещения печатных агитационных 

материалов кандидатов, политических партий, выдвинувших федеральные 

списки кандидатов при проведении выборов депутатов Государственной 

Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 19 Симферопольского района  

 

В соответствии с частью 9 статьи 68 Федерального закона от 22 февраля 

2014 года № 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации», администрация Новоселовского сельского 

поселения  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Выделить на территории избирательного участка № 1147 специальные 

места, оборудованные стендами, для размещения печатных агитационных 

материалов кандидатов, политических партий, выдвинувших федеральные 

списки кандидатов при проведении выборов депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва по 

Гвардейского одномандатному избирательному округу № 19 Симферопольского 

района. 

2. Направить настоящее постановление в территориальную избирательную 

комиссии Симферопольского района. 

3.Обнародовать (опубликовать) настоящее постановление путем 

размещения на информационном стенде, расположенном возле здания 

администрации Новоселовского сельского поселения по адресу: 

Симферопольский район, с. Новоселовка, ул. Комсомольская, 26 и на 

официальной странице муниципального образования Симферопольский район 

на портале Правительства Республики Крым simfmo.rk.gov.ru в разделе 

«Муниципальные образования района. Новоселовское сельское поселение». 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Председатель Новоселовского 

сельского совета -Глава администрации 

Новоселовского сельского поселения     Р.Г. Ипатов 
 

 

 

 



 

Приложение  

к постановлению администрации  

Новоселовского сельского поселения 

от 17.07.2023 года № 78 

 

СПИСОК 

специальных мест для размещения печатных агитационных материалов 

кандидатов, политических партий, выдвинувших федеральные списки 

кандидатов при проведении выборов депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 19 Симферопольского района 

 

№ 

п/п 

№ 

УИК 

Месторасположение центра 

избирательного участка 

Адрес местонахождения 

специального места 

(информационный стенд) для 

размещения предвыборных 

печатных агитационных 

материалов 

1 1147 Республика Крым, 

Симферопольский район, с. 

Новоселовка, здание Дома 

культуры, ул. Молодежная, 

68 

- ул. Молодежная, цент села; 

- ул. Комсомольская, 26 около 

здания администрации 

Новоселовского сельского 

поселения. 
 


